大阪医誠会がん治療クリニック認定再生医療等委員会 第 5回  定期報告及び

法改正に伴う医誠会病院 PRPの説明 議事録

① 開催日：2019年 12月 25日 午後 4時～午後 5時 00分

② 開催場所：医誠会本部 6階 604室 住所：大阪市北区西天満４丁目１１番２３号 満電ビル

③ 議題：

（１）定期報告

    ・樹状細胞療法

    ・高活性化ＮＫ細胞療法

    ・腫瘍浸潤Ｔリンパ球療法

    ・ＣＤ3－活性化自己リンパ球療法

    定期報告書の報告対象期間：2018 年 11月 17日から 2019年 11月 16日

    （報告者：大阪医誠会がん治療クリニック 亀﨑 洋医師）

    ・医誠会病院 自己血由来 多血小板血症療法（PRP）

     定期報告書の報告対象期間：2018 年 11月 19日から 2019年 11月 18日

    （報告者：医誠会病院 形成美容外科 笹尾 卓史医師）

    ・医誠会病院 自己血由来 多血小板血症療法（PRP）法改正箇所の説明

    ・大阪医誠会がん治療クリニック 法改正箇所の説明

④ 再生医療等定期報告書を提出した医療機関の名称

医療法人医誠会 大阪医誠会がん治療クリニック 管理者 谷 幸治

⑤ 審査等業務の対象となった定期報告書を受け取った年月日：2019 年 12月 7日

⑥ 審査等業務に出席した者の氏名

出席者（敬称略）

委員長 上田 祐二（医師）

委員  横田 昇平（医師）

    中村 豪（弁護士）

    西村 憲太（弁護士）

    石井 喜行（薬剤師）

    岡森 景子（看護師）

    東郷 智美（細胞培養指導士）  事務局 下山 成人

技術専門員 山岸 久一 東郷 智美

その他 亀﨑洋(医師) 笹尾卓史(医師) 比嘉淳(培養技士) 野口哉太(臨床検査技師)

事務：押部俊之 前田翔吾

上記③議題の療法の現状報告を行った。再生医療等の安全性・科学的妥当性について問題はなく

再生医療に適応していたため、療法の継続を承認した。